[bookmark: _Hlk175557937][bookmark: _Hlk175557936][bookmark: _Hlk175557935][bookmark: _Hlk175557934][bookmark: _Hlk175557933][bookmark: _Hlk175557932][bookmark: _Hlk175557931][bookmark: _Hlk175557930]Проект
	ПРАВИТЕЛЬСТВО
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

	УДМУРТ ЭЛЬКУН
КИВАЛТЭТ

	    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «___»_______ 20__ года
	№ ___

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 30 ноября 2023 года № 787 «Об утверждении государственной программы Удмуртской Республики «Развитие социально-трудовых отношений и содействие занятости населения Удмуртской Республики»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:
Внести в подпрограмму «Оказание содействия добровольному переселению в Удмуртскую Республику соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы Удмуртской Республики «Развитие социально-трудовых отношений и содействие занятости населения Удмуртской Республики», утвержденной постановлением Правительства Удмуртской Республики от 30 ноября 2023 года № 787 «Об утверждении государственной программы Удмуртской Республики «Развитие социально-трудовых отношений и содействие занятости населения Удмуртской Республики», (далее- подпрограмма) следующие изменения:
1) в паспорте подпрограммы:
строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет средств бюджета Удмуртской Республики составит 4532,2 тыс. рублей, в том числе из них:
в 2016 году - 383,0 тыс. рублей, в том числе объем субсидий из федерального бюджета составит 344,2 тыс. рублей;
в 2017 году - 609,7 тыс. рублей, в том числе объем субсидий из федерального бюджета составит 420,3 тыс. рублей;
в 2018 году - 373,0 тыс. рублей, в том числе объем субсидий из федерального бюджета составит 300,7 тыс. рублей;
в 2019 году - 620,5 тыс. рублей, в том числе объем субсидий из федерального бюджета составит 502,2 тыс. рублей;
в 2020 году - 620,0 тыс. рублей, в том числе объем субсидий из федерального бюджета составит 502,2 тыс. рублей;
в 2021 году - 755,8 тыс. рублей, в том числе объем субсидий из федерального бюджета составит 612,2 тыс. рублей;
в 2022 году - 420,2 тыс. рублей, в том числе объем субсидий из федерального бюджета составит 332,1 тыс. рублей;
в 2023 году - 420,0 тыс. рублей, в том числе объем субсидий из федерального бюджета составит 340,2 тыс. рублей;
в 2024 году – 330,0 тыс. рублей, в том числе объем субсидий из федерального бюджета составит 267,3 тыс. рублей

»;
строку «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
 «
	Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы
	Реализация мероприятий подпрограммы в 2015 - 2024 годах позволит оказать содействие добровольному переселению в республику 1237 участников Государственной программы с учетом членов их семей (из расчета коэффициента семейственности, равного 2,6):
в 2015 году - 153 человека (в том числе 62 участника Государственной программы и 91 член их семей);
в 2016 году - 311 человек (в том числе 142 участника Государственной программы и 169 членов их семей);
в 2017 году - 136 человек (в том числе 57 участников Государственной программы и 79 членов их семей);
в 2018 году - 130 человек (в том числе 56 участников Государственной программы и 74 члена их семей);
в 2019 году - 104 человека (в том числе 40 участников Государственной программы и 64 члена их семей);
в 2020 году - 104 человека (в том числе 40 участников Государственной программы и 64 члена их семей);
в 2021 году - 104 человека (в том числе 40 участников Государственной программы и 64 члена их семей);
в 2022 году - 70 человек (в том числе 27 участников Государственной программы и 43 члена их семей);
в 2023 году - 70 человек (в том числе 27 участников Государственной программы и 43 члена их семей);
в 2024 году - 55 человек (в том числе 16 участников Государственной программы и 39 члена их семей)

»;
2) 	в разделе 2 «Цели и задачи, сроки (этапы) и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач подпрограммы»:
[bookmark: _GoBack]абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«количество участников Государственной программы и членов их семей, прибывших и поставленных на учет Министерством внутренних дел по Удмуртской Республике на территории вселения, составит 1237 человека (из них за период 2015-2024 годов 507 участников Государственной программы и 730 членов их семей.)»;
3) в разделе 4 «Объемы финансовых ресурсов на реализацию подпрограммы»:
в абзаце четвертом цифры «4622,4» заменить цифрами «4532,2»;
в абзаце тринадцатом цифры «420,0» и «340,2» заменить соответственно цифрами «330,0» и «267,3»;
4) в разделе 5 «Оценка планируемой эффективности и риски реализации подпрограммы»:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«Реализация мероприятий подпрограммы позволит обеспечить к началу 2025 года переселение 507 участников Государственной программы, а с учетом их семей – 1237 соотечественников, что будет способствовать обеспечению потребности экономики республики в притоке трудовых ресурсов.»;
5) в приложении 5 «Целевые показатели (индикаторы) реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Удмуртскую Республику соотечественников, проживающих за рубежом» строку 32.2.1 изложить в следующей редакции:
«

	32
	2
	1
	Количество участников Государственной программы и членов их семей, прибывших и поставленных на учет Министерством внутренних дел по Удмуртской Республике на территории вселения
	чел.
	130
	104
	  104
	104
	70
	70
	55
	637

            »;
6) в приложении 6 «Перечень основных мероприятий подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Удмуртскую Республику соотечественников, проживающих за рубежом» строку 32.2 изложить в следующей редакции:
«
	32
	2

	Оказание содействия добровольному переселению в Удмуртскую Республику соотечественников, проживающих за рубежом
	Министерство социальной политики и труда Удмуртской Республики;
Министерство здравоохранения Удмуртской Республики;
Министерство образования и науки Удмуртской Республики;
Министерство национальной политики Удмуртской Республики;
органы местного самоуправления в Удмуртской Республике (по согласованию)
	2018 - 2024 годы
	Реализация мероприятий подпрограммы в 2018 - 2024 годах позволит оказать содействие добровольному переселению в республику 637 участникам Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом (далее - Государственная программа), с учетом членов их семей (из расчета коэффициента семейственности, равного 2,6)

».

	                 Глава
Удмуртской Республики

А.В. Бречалов

image10.png

image1.png